

Fecha: 01-nov-24
Lugar de Entrega: EN SITIO
Tiempo de ejecución: 60 DÍAS CALENDARIOS
Proveedor: CONSTRUCTORA PAREDES ASOCIADOS, S.A.
R.U.C. 2365038-1-799838 D.V. 4
Tel. Proveedor: 394-7002

Comprador: ENA NORTE, S.A.
Fondo: BANISTMO
Partida: INF12-01 Otros
Forma de Pago: 20% de anticipo y 80% contra cuenta de avance de obra.
Penalidad: N/A

Solicitud: 029-24
Solicitante: Osvaldo Campbell
Código: INF



Renglón	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	
				Unitario	Total
1	1	Unidad	DESMONTE DE ILUMINARIAS EXISTENTES – DEMOLICIÓN DE CIELO RASO SUSPENDIDO EXISTENTE – DEMOLICIÓN DE REVESTIMIENTO DE BAÑO – DESMONTE DE CIELO RASO METÁLICO DE ALERO EXTERIOR – BOTE DE DESPERDICIOS.	B/. 990.00	B/. 990.00
2	170	Unidad	IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EXISTENTE •Revisión de tornillería – Colocación de anticorrosivo en áreas que presenten óxido – Colocación de pintura impermeabilizante.	B/. 17.00	B/. 2,890.00
3	31	Unidad	MANTENIMIENTO DE CANALES DE AGUA EXISTENTES	B/. 39.46	B/. 1,223.26
4	70	Unidad	•Revisión de tornillería – Colocación de anticorrosivo en áreas que presenten óxido - Colocación de pintura impermeabilizante.	B/. 80.00	B/. 5,600.00
5	118.37	Unidad	CONFECIÓN DE FASCIAS LATERALES Y TRASERA.	B/. 35.00	B/. 4,142.95
6	25	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO DE PVC COLOR BLANCO.	B/. 40.35	B/. 1,008.75
7	240	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO DE PVC COLOR BLANCO.	B/. 15.00	B/. 3,600.00
8	132	Unidad	RESANE DE PAREDES Y PINTURA EXISTENTES INTERIORES – Tratamiento de rajaduras existentes – pasteo de paredes 1 mano – pintura color blanco para interiores.	B/. 12.00	B/. 1,584.00
9	1	Unidad	PINTURA EXTERIOR DE PAREDES – Tratamiento de rajaduras existentes – pintura color según requerimiento para exteriores. ELECTRICIDAD – REVISIÓN DEL PANEL ELÉCTRICO ACTUAL – COLOCACIÓN DE TOMACORRIENTES EN PUESTO DE TRABAJO Y 3 ADICIONALES – COLOCACIÓN DE EXTRACTOR DE BAÑO.	B/. 2,850.00	B/. 2,850.00
10	32	Unidad	ILUMINARIAS •Suministro e instalación de luminarias tipo led – Colocación de 2 lámparas de emergencias.	B/. 60.87	B/. 1,947.84
11	10	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANERÍA. •Retiro de ventanería existente – Colocación de ventanería nueva aluminio negro con vidrio claro – Instalación de microperforado en ventanas.	B/. 375.00	B/. 3,750.00
12	1	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DOBLE DE ALUMINIO NEGRO Y VIDRIO •Retiro y descarte de puerta existente – Colocación de puerta nueva.	B/. 1,948.98	B/. 1,948.98
13	1	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA METÁLICA DOBLE •Retiro y descarte de puerta actual – Puerta confeccionada de tubos metálicos pintados en anticorrosivo y pintura de acabado.	B/. 1,105.00	B/. 1,105.00
14	1	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASTA PARA BANDERA •Confección de base de concreto – Confección de tuberías galvanizadas para asta – Suministro de bandera nueva.	B/. 1,235.00	B/. 1,235.00
15	17	Unidad	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REVESTIMIENTO DE PARED PARA BAÑOS Y CENEFA DE COCINA. PLOMERÍA •Cambio de bajante pluvial existente – Suministro e instalación de fregador, inodoro y lavamanos nuevos.	B/. 65.00	B/. 1,105.00
16	1	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUCINA.	B/. 760.45	B/. 760.45
17	1	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUCINA.	B/. 2,099.00	B/. 2,099.00
18	1	Unidad	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULARES CONFECCIONADOS A LA MEDIDA.	B/. 3,754.40	B/. 3,754.40
19	8	Unidad	SUMINISTRO DE SILLAS DE OFICINAS.	B/. 350.00	B/. 2,800.00
20	5	Unidad	SUMINISTRO DE LOCKERS PARA DORMITORIOS.	B/. 377.00	B/. 1,885.00
21	1	Unidad	CONFECCIÓN DE LETRERO (Galvanizado con rotulación). Logo de la policía- Logo de tránsito.	B/. 2,500.00	B/. 2,500.00



- a) **Fianza de anticipo:** Por un valor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del anticipo, con vigencia por la duración de los trabajos.
- b) **Fianza de cumplimiento:** Por un valor equivalente al treinta por ciento (30%) del valor total de los trabajos, a fin de garantizar la ejecución completa y satisfactoria de la obra, con una vigencia por todo el periodo de ejecución del contrato (fase de ejecución y fase de mantenimiento), a partir de la Orden de Proceder, más un término de tres (3) años adicionales contado a partir de la entrega final de los trabajos, mediante la firma del acta final de aceptación, a fin de responder por vicios reparatorios en cuanto a la mano de obra, material defectuoso o cualquier otro vicio o defecto en el objeto del contrato.
- c) **Seguro de Responsabilidad Civil:** Con una vigencia de doce (12) meses contados a partir de la fecha de firma del contrato u orden de compra, por evento u ocurrencia, donde invariablemente se designará como asegurado adicional en primer término a ENA NORTE S.A., que cubra todos los daños que el contratista o personas naturales o jurídicas bajo su dependencia, ocasionen a los usuarios del Corredor Norte mientras transiten por el área de influencia del proyecto, tanto en sus bienes como en sus personas, daños a terceros incluyendo a ENA NORTE S.A., **Propuesta hasta B/. 30,000.00 se requiere póliza de RC de B/. 50,000.00**
Propuesta de más de B/30,000.00 se requiere póliza de RC de B/. 200,000.00

Nota: Se deben cumplir con todas las especificaciones técnicas, los términos y condiciones establecidos en la Solicitud de cotización.

TOTAL B/. 48,779.63

USO Y RAZÓN:	ADECUACIÓN Y REPARACIONES URGENTES DEL EDIFICIO DE LA UPEC EN CORREDOR NORTE.	
SON:	CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE BALBOAS CON 63/100. ENA NORTE, S.A.	
Víctor Hayer Apoderado Legal Firma:  Fecha: 01/Nov/2024	8-764-302	Yessica Goti Gerente General Firma:  Fecha: _____ 8-728-2471
Recibido por: _____ Firma: _____ Cédula: _____ Fecha: _____	CONSTRUCTORA PAREDES ASOCIADOS, S.A.	MONTO Subtotal: B/. 48,779.63 ITBMS: B/. - Total: B/. 48,779.63

DEPARTAMENTO DE COMPRAS:

Italia Rodriguez 
 9-734-579
 FECHA: 01/11/2024

